

Vietos plėtros strategijų atrankos ir
įgyvendinimo
taisyklių 8 priedas

PATVIRTINTA
Kalvarijos miesto vietos veiklos
grupės
visuotinio susirinkimo
2021 m. kovo 30 d. sprendimu
Nr. 2021/01

Kalvarijos miesto vietos veiklos grupė

Kalvarijos miesto vietos plėtros strategija

metinė/galutinė įgyvendinimo ataskaita už 2020 metus

2021 m. kovo 25 d.

1. INFORMACIJA APIE VIETOS PLĖTROS STRATEGIJOS ĮGYVENDINIMO PAŽANGĄ

1.1. Informacija apie vietos plėtros strategijos (toliau – strategija) veiksmų įgyvendinimą nuo strategijos įgyvendinimo pradžios iki ataskaitinio laikotarpio pabaigos:

Informacija apie strategijoje veiksmui numatytos lėšų sumos panaudojimą						
Strategijoje veiksmui numatyta Europos Sąjungos struktūrinių fondų ir Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšų (toliau – paramos lėšos) suma, Eur	Strategijoje veiksmui numatyta savivaldybės biudžeto lėšų, kitų viešųjų lėšų ir privačių lėšų (toliau – prisiđėjimo lėšos) suma, Eur	Įgyvendinamų vietos plėtros projektų (toliau – projektas) skaičius, vnt.	Baigtų projektų skaičius, vnt.	Paramos suma, už kurią sudaryta projektų finansavimo sutarčių, Eur	Prisiđėjimo lėšų suma, numatyta sudarytose projektų finansavimo sutartyse, Eur	Panaudota paramos suma, Eur
1. Tikslas: SKATINTI SOCIALINĘ ATSKIRTĮ PATIRIANČIŲ KALVARIJOS BENDRUOMENĖS NARIŲ SOCIALINĘ INTEGRACIJĄ						
1.1. Uždavinys: Teikti socialinės priežiūros, krizių įveikimo, socializacijos pagalbą socialinę atskirtį patiriantiems asmenims, šeimoms ir marginalioms visuomenės grupėms, kuriant naujus tokių asmenų ir jų poreikių identifikavimo būdus bei teikiant specialiasias ir bendrąsias socialines paslaugas						
1.1.1. Veiksmas: Bendruomenės inicijuotas, savanoriškas pagalbos teikimas socialinę atskirtį patiriantiems bendruomenės nariams, panaudojant naujus socialinę atskirtį patiriančių asmenų identifikavimo metodus, nustatant paslaugų poreikį ir jį tenkinant						
46000,00 Eur	4000,00 Eur	1	0	45 994,62	4 005,38	0,00
Informacija apie 1.1.1 veiksmo įgyvendinimą:						
1. Pateiktas 1 (vienas) projektinis pasiūlymas pagal šį veiksmą Kvietimo Nr. 4 metu, kuris vyko 2020-07-20 – 2020-07-30 laikotarpiu. Pareiškėjui 2020 m. III ketv. pateikus paraišką įgyvendinančiai institucijai, vyko jos vertinimas, kuris buvo teigiamas. Projekto „Bendruomenės inicijuotas savanoriškos pagalbos teikimas socialinę atskirtį patiriantiems Kalvarijos bendruomenės nariams“ įgyvendinimo metu veiklose dalyvaus socialinę atskirtį patiriantys tikslinės grupės asmenys, savanoriai. Projekto metu tikslinės grupės asmenims bus organizuoti mokymai smurto artimoje aplinkoje ir savižudybių prevencijos, alkoholio, tabako ir narkotinių medžiagų vartojimo prevencijos, nesaugaus elgesio internete prevencijos klausimais. Projekto veiklomis siekiama sustiprinti socialinę atskirtį patiriančių gyventojų socialinį ryšį.						
2. Ataskaitiniu laikotarpiu veiksmo veiklos nebuvo pradėtos įgyvendinti. Įgyvendinant projektą 2021 m. bus vykdomi mokymai smurto artimoje aplinkoje ir savižudybių prevencijos, alkoholio, tabako ir narkotinių medžiagų vartojimo prevencijos, nesaugaus elgesio internete prevencijos klausimais						
3. Ataskaitiniu laikotarpiu sudaryta 1 projektų finansavimo sutartis. Projekto „Bendruomenės inicijuotas savanoriškos pagalbos teikimas socialinę atskirtį patiriantiems Kalvarijos bendruomenės nariams“ finansavimo sutartis pasirašyta 2020-11-23.						

4. Projektiniame pasiūlyme/projekto paraiškoje veiksmui numatyta pridedimo lėšų sumos dalis (8 proc.) nėra mažesnė už strategijoje numatytą pridedimo lėšų procentinę dalį.
5. Kvietimo Nr. 4, 1.1.1 veiksmo projektiniuose pasiūlymuose/vietos plėtos projektų paraiškose yra numatytos visos veiksmo aprašyme nurodytos veiklos ir dėl visų veiksmo tikslinių grupių, suplanuota panaudoti 99,98 proc. paramos lėšų sumos.

1.1.2. Veiksmas: Socialinių ir kitų paslaugų asmenims ir šeimoms (įskaitant pabėgėlius) bei marginalioms visuomenės grupėms teikimas	23000,00	2000,00	1	0	22 998,04	2000,00	9 981,22
Informacija apie 1.1.2 veiksmo įgyvendinimą:							
1. Pagal šį veiksmą ataskaitiniu laikotarpiu pradėtas įgyvendinti 1 (vienas) projektas. Projekto „Psychosocialinės pagalbos sunkiems ligoniams ir jų artimiesiems teikimas Kalvarijos savivaldybėje pasitelkiant savanorius“ metu bus apmokyti ir parengti savanoriai darbai su sunkiais ligoniais ir jų šeimos nariais. Projekto veiklose: individualiose sunkių ligonių ir jų artimųjų konsultacijose, dailės ar muzikos terapijose dalyvaus tikslinės grupės asmenys: sunkūs ligoniai ir jų šeimos nariai. Savanoriai teiks psychosocialinę pagalbą, pagerins emocinę ir psichologinę sunkių ligonių ir jų artimųjų būklę.							
2. Ataskaitiniu laikotarpiu veiklų vykdymui įsigyta biuro įranga ir baldai. Įgyvendinant projektą 2021 m. bus vykdomi savanorių mokymai darbai su sunkiais ligoniais ir jų šeimos nariais, dailės ir muzikos terapijos sunkiems ligoniams ir jų šeimos nariams. .							
3. Ataskaitiniu laikotarpiu sudaryta 1 projektų finansavimo sutartis. Projekto „Psychosocialinės pagalbos sunkiems ligoniams ir jų artimiesiems teikimas Kalvarijos savivaldybėje pasitelkiant savanorius“ finansavimo sutartis Nr. 08.6.1-ESFA-T-927-01-0312 pasirašyta 2020-07-29.							
4. Projektiniuose pasiūlymuose/projektų paraiškose veiksmui numatyta pridedimo lėšų sumos dalis (8 proc.) nėra mažesnė už strategijoje numatytą pridedimo lėšų procentinę dalį.							
5. Kvietimo Nr. 1, 1.1.2 veiksmo projektiniuose pasiūlymuose/vietos plėtos projektų paraiškose yra numatytos visos veiksmo aprašyme nurodytos veiklos ir dėl visų veiksmo tikslinių grupių, išskyrus pabėgėlius, suplanuota panaudoti 99,99 proc. paramos lėšų sumos. Veiksmo 1.1.2. veiklų įgyvendinimui išmokėta paramos suma – 9 981,22 Eur.							
1.2. Uždavins: Skatinti socialinę atskirtį patiriančių gyventojų integraciją į visuomenės gyvenimą per bendruomenines kultūrinės, edukacinės, meninės, sporto ir sveikos gyvensenos bei kitas iniciatyvas							
1.2.1. Veiksmas: Socialinę atskirtį patiriančių bendruomenės narių socialinės integracijos didinimas, įtraukiant juos į kultūrinės, edukacinės, meninės, sportines ir kitas veiklas, kultūrinį bendruomenės gyvenimą							
103040,00	8960,00	5	0	102 684,70	8 992,37	9 571,60	
Informacija apie 1.2.1. veiksmo įgyvendinimą:							
1. Pagal šį veiksmą ataskaitiniu laikotarpiu pradėtas įgyvendinti 1 (vienas) projektas Projekto „Socialinę atskirtį patiriančių kalvarijiečių įtraukimas į bendras veiklas ir miesto kultūrinį gyvenimą“ metu bus vykdomos Velykų, Joninių, dainavimo edukacijos, suorganizuota šeimų šventė, organizuotos išvykos į profesionalaus meno koncertus ir spektaklius, bus suremontuota ir įrengta erdvė edukaciniams užsiėmimams ir kitai kultūrinei veiklai. Projekto veiklose dalyvaus tikslinės grupės asmenys: nepasiturintys asmenys ir šeimos, vyresnio amžiaus asmenys. Projektu siekiama didinti socialinę integraciją Kalvarijos miesto gyventojų, patiriančių socialinę atskirtį.							
Kvietimo Nr. 2 metu, kuris vyko 2019-11-26 – 2020-01-17 laikotarpiu pateiktas 1 projektinis pasiūlymas pagal šį veiksmą. Pareiškėjui 2020 m. III ketv. pateikus paraišką įgyvendinancijai institucijai, vyko jos vertinimas, kuris buvo teigiamas. Projekto „Pažink, dalyvauk, pramogauk“							

metu bus organizuojamos ir vykdomos šeimų, vaikų gynimo dienos šventės, edukaciniai užsiėmimai, pažintinės išvykos, įsigijamos priemonės edukacinės veiklos vykdyti. Projekto veiklose dalyvaus tikslinės grupės asmenys: nepasiturintys asmenys ir šeimos, vyresnio amžiaus asmenys, neįgalieji, esant galimybei ir pabėgėliai. Projekto veiklomis siekiama skatinti Kalvarijos miesto gyventojų, patiriančių socialinę atskirtį, socialinę integraciją.

Kvietimo Nr. 3 metu, kuris vyko 2020-04-06 – 2020-05-08 laikotarpiu, pateikti 4 projektiniai pasiūlymai pagal šį veiksmą. 3 projektiniai pasiūlymai įtraukti į vietos plėtros projektų sąrašus. 1 projektinis pasiūlymas dėl lėšų trūkumo įtrauktas į rezervinį vietos plėtros projektų sąrašą. Pareiškėjai 2020 m. III ketv. pateikė paraiškas įgyvendinamajai institucijai, vyko jų vertinimas, kuris buvo teigiamas. Projekto „Ateik, pažink ir dalyvauk“ įgyvendinimo metu bus organizuojamos pažintinės stovyklos, patyriminiai išvažiuojamieji renginiai, informaciniai renginiai. Projekto veiklose dalyvaus nepasiturintys asmenys, pabėgėliai, pagyvenę asmenys, socialinę riziką patiriantys šeimos. Projekto veiklomis skatinama socialinė atskirtį patiriančių Kalvarijos miesto gyventojų integracija į visuomenės gyvenimą.

Projekto „Galimybės tavo rankose“ įgyvendinimo metu bus organizuojamos edukacinės kelionės, išvykos į Vilniaus nacionalinio Operos ir baleto teatro bei Kauno valstybinio muzikinio teatro spektaklius, paskaitos psichologijos temomis. Projekto veiklose dalyvaus pagyvenę asmenys, vieniši asmenys, darbingi neaktyvūs miesto gyventojai. Projekto veiklomis siekiama stiprinti vyresniojo amžiaus žmonių psichologinius, socialinius ir bendravimo įgūdžius, siekiant jų ilgalaikės integracijos į socialinę aplinką.

Projekto „#turiuKUREit“ įgyvendinimo metu bus vykdomi edukaciniai užsiėmimai, meninių užimtųjų veiklos, patyriminiai susitikimai. Projekto veiklose dalyvaus jaunimas, ypač iš socialiai pažeidžiamų šeimų bei vyresnio amžiaus žmonės. Projekto veiklomis siekiama įgalinti socialinę atskirtį patiriančius asmenis būti visaverčiais viešosios erdvės dalyviais per bendruomenines kultūrinės, edukacinės ir menines iniciatyvas.

2. Ataskaitiniu laikotarpiu pradėtos įgyvendinti projekto „Socialinę atskirtį patiriančių kalvarijiečių įtraukimas į bendras veiklas ir miesto kultūrinį gyvenimą“ veiklos: suremontuota ir įrengta erdvė edukaciniams užsiėmimams, įvyko floristinė edukacija, vykdomos dainavimo edukacijos. Įgyvendinant projektą 2021 m. bus vykdomos edukacinės veiklos ir užsiėmimai, organizuotos išvykos į profesionalaus meno koncertus ir spektaklius, organizuota šeimų šventė. Įgyvendinant projektą „Pažink, dalyvauk, pramogauk“ 2021 m. bus vykdomos šeimų šventė, vaikų gynimo dienos šventė, natūralaus muilo gamybos edukacija, EBRU meno edukacija, kalėdinė edukacija, organizuojamos pažintinės išvykos. Įgyvendinant projektą „Ateik, pažink ir dalyvauk“ 2021 m. bus vykdomos pažintinės stovyklos, patyriminiai išvažiuojamieji renginiai, informaciniai renginiai. Įgyvendinant projektą „Galimybės tavo rankose“ 2021 m. bus vykdomos edukacinės kelionės, išvykos į Vilniaus nacionalinio Operos ir baleto teatro bei Kauno valstybinio muzikinio teatro spektaklius, psichologinės paskaitos. Įgyvendinant projektą „#turiuKUREit“ 2021 m. bus vykdomi edukaciniai užsiėmimai, meninių užimtųjų veiklos, patyriminiai susitikimai.

3. Ataskaitiniu laikotarpiu sudaryta 5 projektų finansavimo sutartis. Projekto „Socialinę atskirtį patiriančių kalvarijiečių įtraukimas į bendras veiklas ir miesto kultūrinį gyvenimą“ finansavimo sutartis Nr. 08.6.1-ESFA-T-927-01-0471 pasirašyta 2020-01-28. Projekto „Pažink, dalyvauk, pramogauk“ finansavimo sutartis Nr. 08.6.1-ESFA-T-927-01-0411 pasirašyta 2020-12-18. Projekto „Ateik, pažink ir dalyvauk“ finansavimo sutartis Nr. 08.6.1-ESFA-T-927-01-0463 pasirašyta 2020-11-06. Projekto „Galimybės tavo rankose“ finansavimo sutartis Nr. 08.6.1-ESFA-T-927-01-0534 pasirašyta 2020-12-03.

4. Projektiniuose pasiūlymuose/projektų paraiškose veiksmui numatyta prisidėjimo lėšų sumos dalis (8 proc.) nėra mažesnė už strategijoje numatytą prisidėjimo lėšų procentinę dalį.

5. Kvietimo Nr. 2 ir Kvietimo Nr. 3, 1 1.2.1 veiksmo projektiniuose pasiūlymuose/vietos plėtros projektų paraiškose yra numatytos visos veiksmo aprašyme nurodytos veiklos ir dėl visų veiksmo tikslinių grupių, suplanuota panaudoti 99,66 proc. paramos lėšų sumos. Veiksmo

1.2.1. veiklų įgyvendinimui išmokėta paramos suma – 9 571,60 Eur.						
1.2.2. Veiksmas: Socialinę atskirtį patiriančių vaikų ir jaunuolių socialinės integracijos skatinimas per įsitraukimą į bendruomeninį gyvenimą, savirealizaciją, edukaciją, profesinį orientavimą ir sociokultūrinės veiklas						
60168,00	5232,00	2	0	60 155,49	5 230,91	25 870,06
Informacija apie 1.2.2. veiksmo įgyvendinimą:						
1. Pagal šį veiksmą ataskaitiniu laikotarpiu pradėtas įgyvendinti 1 (vienas) projektas. Projekto „Sveikas jaunimas – sveika bendruomenė“ metu bus apmokyti ir parengti savanoriai darbu vaikais ir jaunimu, patiriančiais socialinę atskirtį, organizuojami sveikos mitybos mokymai, dienos stovyklos, edukaciniai užsiėmimai, išvykos į baseiną. Projekto veiklose: sveikos mitybos mokymuose, dienos stovyklose, edukaciniuose užsiėmimuose, užsiėmimuose baseine, dalyvaus tikslinės grupės asmenys: socialinės rizikos šeimų, nepasiturinčių šeimų, specialiųjų ugdymosi poreikių vaikų, kurie patiria socialinę atskirtį. Projekto veiklomis siekiama ugdyti sveikos gyvensenos įgūdžius, socialinius įgūdžius, socialinę atskirtį patiriantiems tikslinės grupės asmenims.						
Pagal šį veiksmą ataskaitiniu laikotarpiu paskelbtas Kvietimas Nr. 2, kuris vyko 2019-11-26 – 2020-01-17 laikotarpiu. Pateiktas 1 (vienas) projektinis pasiūlymas. Pareiškėjui 2020 m. III ketv. pateikus paraišką įgyvendinančiai institucijai, vyko jos vertinimas, kuris buvo teigiamas. Projekto „Tu gali rinktis!“ metu bus apmokyti savanoriai, gebantys dirbti su socialinę atskirtį patiriančiais asmenimis. Projekto veiklose: seminaruose, neuroedukaciniuose ir terapiniuose užsiėmimuose, išvykose prie jūros ir vandens parką, pažintinėse kelionėse, šeimų ir globėjų šventėse dalyvaus tikslinės grupės asmenys: socialinės rizikos suaugę asmenys ir jų šeimos nariai, daugiavaikių šeimų nariai, likę be tėvų globos vaikai, socialinės rizikos šeimos, nepasiturintys asmenys ir šeimos, pagyvenę asmenys. Projekto veiklomis siekiama sudaryti sąlygas socialinę atskirtį patiriančių vaikų ir jaunimo bei jų šeimoms, turinčioms savirealizacijai, saviraiškai, turinčioms laisvalaikį, įsitraukimui į bendruomeninį gyvenimą.						
2. Ataskaitiniu laikotarpiu projekto „Sveikas jaunimas – sveika bendruomenė“ veiklų vykdymui įsigyta 8 stacionarus lauko treniruokliai, apmokyti ir parengti 11 savanorių, vyko sveikos mitybos mokymai, kuriuose dalyvavo 91 tikslinės grupės asmuo. Įgyvendinant projektą 2021 m. bus vykdomos dienos stovyklos, edukaciniai užsiėmimai, užsiėmimai baseine. Projekto „Tu gali rinktis!“ veiklos ataskaitiniu laikotarpiu nebuvo pradėtos. Įgyvendinant projektą 2021 m. bus vykdomi savanorių mokymai, vasaros stovyklos, renginiai, batutų parkas, vasaros palydų šventė, susitikimai su žymiais Lietuvos žmonių, kuriuose dalyvaus socialinę atskirtį patiriantys vaikai ir jaunimas, jų šeimos nariai.						
3. Ataskaitiniu laikotarpiu sudaryta 2 projektų finansavimo sutartis. Projekto „Sveikas jaunimas – sveika bendruomenė finansavimo sutartis Nr. 08.6.1-ESFA-T-927-01-0135 pasirašyta 2020-01-28. Projekto „Tu gali rinktis!“ Nr. 08.6.1-ESFA-T-927-01-0463 pasirašyta 2020-11-25.						
4. Projektiniame pasiūlyme/projekto paraiškoje veiksmui numatyta prisidėjimo lėšų sumos dalis (8 proc.) nėra mažesnė už strategijoje numatytą prisidėjimo lėšų procentinę dalį.						
5. Kvietimo Nr. 1 ir Kvietimo Nr. 2, 1.2.2 veiksmo projektiniame pasiūlyme/projekto paraiškoje yra numatytos visos veiksmo aprašyme nurodytos veiklos ir dėl visų veiksmo tikslinių grupių, suplanuota panaudoti 99,98 proc. paramos lėšų sumos. Veiksmo 1.2.2. veiklų įgyvendinimui išmokėta paramos suma – 25 870,06 Eur.						
1.2.3. Veiksmas: Socialinę atskirtį patiriančių šeimų ir jų narių konsultavimo, motyvavimo paslaugos, savipagalbos grupių, stovyklų organizavimas, įtraukimas į bendrą socialinius, bendravimo, kitus naudingus įgūdžius, skatinant atrasti naujas galimybes integruotis į visuomenę, informacijos apie socialines paslaugas šeimoms Kalvarijoje teikimas						
29900,00	2600,00	1	0	29 898,71	2 600,00	0,00
Informacija apie 1.2.3. veiksmo įgyvendinimą:						

<p>1. Pateiktas 1 (vienas) projektinis pasiūlymas pagal šį veiksmą Kvietimo Nr. 2 metu, kuris vyko 2019-11-26 – 2020-01-17 laikotarpiu. Pareiškėjui 2020 m. II ketv. pateikus paraišką įgyvendinančiai institucijai, vyko jos vertinimas, kuris buvo teigiamas. Projekto „Šeimai palankios aplinkos kūrimas Kalvarijos mieste socialinę atskirtį patiriančioms šeimoms“ metu bus apmokyti savanoriai, gebantys dirbti su socialinę atskirtį patiriančiais asmenimis. Projekto veiklose: seminaruose, neuroedukaciniuose ir terapiniuose užsiėmimuose, išvykose prie jūros ir vandens parką, pažintinėse kelionėse, šeimų ir globėjų šventėse dalyvaus tikslinės grupės asmenys: socialinės rizikos suaugę asmenys ir jų šeimos nariai, daugiavaikių šeimų nariai, likę be tėvų globos vaikai, socialinės rizikos šeimos, nepasiturintys asmenys ir šeimos, pagyvenę asmenys. Projekto veiklomis siekiama skatinti Kalvarijos mieste gyvenančių šeimų ir jų narių, patiriančių socialinę atskirtį, socialinę integraciją į visuomenę.</p> <p>2. Ataskaitiniu laikotarpiu veiksmo veiklos nebuvo pradėtos įgyvendinti. Įgyvendinant projektą 2021 m. bus vykdomi savanorių mokymai darbui su tikslinės grupės asmenimis, seminarai, neuroedukaciniai, terapiniai užsiėmimai, išvykos prie jūros ir į vandens parką, pažintinės kelionės, šeimų ir globėjų šventės. Projekto veiklų vykdymui bus išgyta biuro įranga, baldai.</p> <p>3. Ataskaitiniu laikotarpiu buvo sudaryta 1 finansavimo sutartis. Projekto „Šeimai palankios aplinkos kūrimas Kalvarijos mieste socialinę atskirtį patiriančioms šeimoms“ finansavimo sutartis Nr. 08.6.1-ESFA-T-927-01-0310 sudaryta 2020-09-04.</p> <p>4. Projektiniuose pasiūlymuose/projektų paraiškose veiksmui numatyta prisidėjimo lėšų sumos dalis (8 proc.) nėra mažesnė už strategijoje numatytą prisidėjimo lėšų procentinę dalį.</p> <p>5. Kvietimo Nr. 2, 1.2.3 veiksmo projektiniuose pasiūlymuose/vietos plėtos projektų paraiškose yra numatytos visos veiksmo aprašyme nurodytos veiklos ir dėl visų veiksmo tikslinių grupių, suplanuota panaudoti 100 proc. paramos lėšų sumos.</p>	<p>1.2.4. Veiksmas: Vyresnio amžiaus asmenų ir neįgaliųjų integravimas į visuomeninį gyvenimą, sudarant sąlygas jiems mokytis, aktyviai ilsėtis, įgyti kvalifikaciją ir dirbti, informacijos apie socialines paslaugas Kalvarijoje teikimas jiems prieinamais kanalais</p>	36505,62	3174,40	2	0	36 470,11	3 204,95	0,00
<p>Informacija apie 1.2.4. veiksmo įgyvendinimą:</p>								
<p>1. Kvietimo Nr. 3 metu, kuris vyko 2020-04-06 – 2020-05-08 laikotarpiu, pateikti 2 projektiniai pasiūlymai pagal šį veiksmą. Pareiškėjai 2020 m. III ketv. pateikė paraiškas įgyvendinančiai institucijai, vyko jų vertinimas, kuris buvo teigiamas. Projekto „Bendrystės vaivorykštė“ bus apmokyti savanoriai, gebantys dirbti su negalia turinčiais ir vyresnio amžiaus žmonėmis. Projekto veiklose: seminaruose, neuroedukaciniuose ir terapiniuose užsiėmimuose, išvykose ir šventėse dalyvaus tikslinės grupės asmenys: neįgalieji ir jų šeimų nariai, vyresnio amžiaus asmenys, patiriantys socialinę atskirtį. Projekto veiklomis siekiama skatinti Kalvarijos mieste gyvenančių negalia turinčių ir vyresnio amžiaus žmonių, patiriančių socialinę atskirtį, socialinę integraciją į visuomenę. Projekto „Vyresnio amžiaus asmenų ir neįgaliųjų integravimas į visuomeninį gyvenimą“ metu numatytos kultūrinės, edukacinės, meninės ir sveikos gyvensenos veiklos, kurios paskatins socialinę atskirtį patiriančių gyventojų integraciją į visuomenės gyvenimą, suteiks galimybę įgauti kitokią patirtį, išmokyti naujų veiklų, aktyviai įsitraukti į visuomenės gyvenimą. Projekto veiklose dalyvaus socialinę atskirtį patiriantys asmenys - pagyvenę asmenys, neįgalieji ir jų šeimos nariai. Projektu siekiama paskatinti socialinę atskirtį patiriančių gyventojų integraciją į visuomenės gyvenimą.</p> <p>2. Ataskaitiniu laikotarpiu veiksmo veiklos nebuvo pradėtos įgyvendinti. Įgyvendinant projektą „Bendrystės vaivorykštė“ 2021 m. bus vykdomi savanorių mokymai darbui su tikslinės grupės asmenimis, įsigyta sensorinė įranga, vedami seminarai, neuroedukaciniai, terapiniai užsiėmimai, išvykos ir šventės. Įgyvendinant projektą „Vyresnio amžiaus asmenų ir neįgaliųjų integravimas į visuomeninį gyvenimą“ 2021 m.</p>								

bus vykdomi praktiniai mokymai, praktiniai mokymai.- kūrybinės dirbtuvės ir renginiai.						
3. Ataskaitiniu laikotarpiu sudaryta 2 projektų finansavimo sutartis. Projekto „Bendrystės vaivorykštė“ finansavimo sutartis Nr. 08.6.1-ESFA-T-927-01-0483 sudaryta 2020-11-26. Projekto „Vyresnio amžiaus asmenų ir neįgaliųjų integravimas į visuomeninį gyvenimą“ finansavimo sutartis Nr. 08.6.1-ESFA-T-927-01-0412 sudaryta 2020-10-26.						
4. Projektiniuose pasiūlymuose/projektų paraiškose veiksmui numatyta prisidėjimo lėšų sumos dalis (8 proc.) nėra mažesnė už strategijoje numatytą prisidėjimo lėšų procentinę dalį.						
5. Kvietimo Nr. 3, 1.2.4 veiksmo projektiniuose pasiūlymuose/vietos plėtros projektų paraiškose yra numatytos visos veiksmo aprašyme nurodytos veiklos ir dėl visų veiksmo tikslinių grupių, suplanuota panaudoti 99,90 proc. paramos lėšų sumos.						
2. Tikslas: DIDINTI KALVARIJOS MIESTO GYVENTOJŲ UŽIMTUMĄ, GERINANT JŲ ĮSIDARBINIMO IR VERSLŲ KŪRIMO GALIMYBES						
2.1. Uždaviny: Didinti Kalvarijos miesto neaktyvių darbingų gyventojų užimtumą						
2.1.1. Veiksmas: Naujų profesinių ir kitų įgūdžių suteikimas, įtraukimas į neformalų mokymą, konsultavimo, motyvavimo, profesinio orientavimo bei kitos pagalbos suteikimas, siekiant padidinti Kalvarijos miesto neaktyvių darbingų gyventojų galimybes įsidarbinti						
19119,22	1662,54	1	0	19 074,88	1 699,70	0,00
Informacija apie 2.1.1. veiksmo įgyvendinimą:						
1. Kvietimo Nr. 2 metu, kuris vyko 2019-11-26 – 2020-01-17 laikotarpiu, pateiktas 1 projektinis pasiūlymas pagal šį veiksmą. 1 projektinio pasiūlymo teikėjui, vertinimo pagal bendruosius atrankos kriterijus metu nustatčius tam tikras projekto įgyvendinimo rizikas, pasiūlyta teikti projektinį pasiūlymą iš naujo kitame kvietime.						
Kvietimo Nr. 3 metu, kuris vyko 2020-04-06 – 2020-05-08 laikotarpiu, pateiktas 1 projektinis pasiūlymas pagal šį veiksmą. Pareiškėjas 2020 m. III ketv. pateikė paraišką įgyvendinančiai institucijai, vyko jos vertinimas, kuris buvo teigiamas.						
Projekto „Naujų profesinių ir kitų įgūdžių suteikimas“ bus apmokyti savanoriai, gebantys dirbti su negalia turinčiais ir vyresnio amžiaus žmonėmis. Projekto veiklose, profesiniuose praktiniuose mokymuose dalyvaus tikslinės grupės asmenys: ekonomiškai neaktyvūs asmenys, bedarbiai. Projekto „Naujų profesinių ir kitų įgūdžių suteikimas“ metu numatyta organizuoti profesinius praktinius mokymus: barmeno-padaavėjo, virėjo-kulinaro, floristikos, meninių dirbinių. Projektu siekiama praplėsti neaktyvių darbingų gyventojų ir kitų bedarbių galimybes įsidarbinti.						
2. Ataskaitiniu laikotarpiu veiksmo veiklos nebuvo pradėtos įgyvendinti. Įgyvendinant projektą „Naujų profesinių ir kitų įgūdžių suteikimas“ 2021 m. bus vykdomi profesiniai praktiniai mokymai, organizuojama savanorių savanoriška veikla.						
3. Ataskaitiniu laikotarpiu sudaryta 1 projektų finansavimo sutartis. Projekto „Naujų profesinių ir kitų įgūdžių suteikimas“ finansavimo sutartis Nr. 08.6.1-ESFA-T-927-01-0404 sudaryta 2020-10-29.						
4. Projektiniuose pasiūlymuose/projektų paraiškose veiksmui numatyta prisidėjimo lėšų sumos dalis (8 proc.) nėra mažesnė už strategijoje numatytą prisidėjimo lėšų procentinę dalį.						
5. Kvietimo Nr. 3, 2.1.1 veiksmo projektiniuose pasiūlymuose/vietos plėtros projektų paraiškose yra numatytos visos veiksmo aprašyme nurodytos veiklos ir dėl visų veiksmo tikslinių grupių, suplanuota panaudoti 99,77 proc. paramos lėšų sumos.						
2.1.2. Veiksmas: Miesto ir kaimo bei regioninis bendradarbiavimas teikiant naujų profesinių įgūdžių įgijimo ir tarpininkavimo įsidarbinant bei konsultavimo paslaugas didinant neaktyvių darbingų gyventojų galimybes integruotis į darbo rinką						
37904,00	3296,00	2	0	37 878,43	3 318,14	0,00

Informacija apie 2.1.2. veiksmo įgyvendinimą:

1. Kvietimo Nr. 3 metu, kuris vyko 2020-04-06 – 2020-05-08 laikotarpiu, pateikti 2 projektiniai pasiūlymai pagal šį veiksmą. Pareiškėjai 2020 m. III ketv. pateikė paraiškas įgyvendinančiai institucijai, vyko jų vertinimas, kuris buvo teigiamas.

Projekto „Praktiniai mokymai kitaip“ įgyvendinimo metu bus organizuoti profesiniai praktiniai mokymai: fotografo, kaimo turizmo organizatoriaus. Projekto veiklose dalyvaus tikslinės grupės asmenys: ekonomiškai neaktyvūs asmenys, bedarbiai. Projektu siekiama praplėsti neaktyvių darbingų gyventojų ir kitų bedarbių galimybes įsidarbinti.

Projekto „Bendradarbiavimo tinklų kūrimas ir naudojimas ir naujų mokymų gavimo galimybes integruoti į darbo rinką“ įgyvendinimo metu bus vykdomi gerosios patirties vizitai, bendradarbiavimo ir informacijos sklaidos tinklo kūrimas ir palaikymas. Projekto veiklose dalyvaus darbingi Kalvarijos miesto gyventojai: bedarbiai ir ekonomiškai neaktyvūs asmenys. Projektu siekiama sukurti bendradarbiavimo tinklą tarp miestų VVG, kuris leistų padidinti neaktyvių darbingų gyventojų galimybes integruoti į darbo rinką.

2. Ataskaitiniu laikotarpiu veiksmo veiklos nebuvo pradėtos įgyvendinti. Įgyvendinant projektą „Praktiniai mokymai kitaip“ 2021 m. bus vykdomi profesiniai praktiniai mokymai, organizuojama savanorių savanoriška veikla. Įgyvendinant projektą „Bendradarbiavimo tinklų kūrimas ir naudojimas siekiant padidinti neaktyvių darbingų gyventojų galimybes integruoti į darbo rinką“ 2021 m. bus vykdomi gerosios patirties vizitai, bendradarbiavimo ir informacijos sklaidos tinklo kūrimas ir palaikymas.

3. Ataskaitiniu laikotarpiu sudaryta 2 projektų finansavimo sutartis. Projekto „Praktiniai mokymai kitaip“ finansavimo sutartis Nr. 08.6.1-ESFA-T-927-01-0405 sudaryta 2020-11-03. Projekto „Bendradarbiavimo tinklų kūrimas ir naudojimas siekiant padidinti neaktyvių darbingų gyventojų galimybes integruoti į darbo rinką“ finansavimo sutartis Nr. 08.6.1-ESFA-T-927-01-0531 sudaryta 2020-12-07.

4. Projektiniuose pasiūlymuose/projektų paraiškose veiksmui numatyta prisidėjimo lėšų sumos dalis (8 proc.) nėra mažesnė už strategijoje numatytą prisidėjimo lėšų procentinę dalį.

5. Kvietimo Nr. 3, 2.1.1 veiksmo projektiniuose pasiūlymuose/vietos plėtos projektų paraiškose yra numatytos visos veiksmo aprašyme nurodytos veiklos ir dėl visų veiksmo tikslinių grupių, suplanuota panaudoti 99,93 proc. paramos lėšų sumos.

2.2. Uždaviny: Sudaryti galimybes smulkaus ir vidutinio verslo kūrimuisi ir plėtrai Kalvarijos mieste

2.2.1. Veiksmas: Smulkaus ir vidutinio verslo kūrimosi Kalvarijos mieste skatinimas suteikiant paramą verslo pradžiai

119916,41	10427,51	1	0	119 916,32	10 427,51	0,00
-----------	----------	---	---	------------	-----------	------

Informacija apie 2.2.1. veiksmo įgyvendinimą:

1. Pagal šį veiksmą ataskaitiniu laikotarpiu paskelbtas Kvietimas Nr. 2, kuris vyko 2019-11-26 – 2020-01-17 laikotarpiu. Pateiktas 1 (vienas) projektinis pasiūlymas. Pareiškėjui 2020 m. III ketv. pateiktus paraišką įgyvendinančiai institucijai, vyko jos vertinimas, kuris buvo teigiamas.

Projekto „Smulkaus ir vidutinio verslo kūrimosi skatinimas Kalvarijos mieste“ metu bus vykdomi mokymai ir konsultacijos jauno verslo subjektams, suteikiamos verslo pradžiai reikalingos priemonės. Projekto veiklose dalyvaus neaktyvūs darbingi Kalvarijos miesto gyventojai, Kalvarijos miesto jauno verslo subjektai. Projekto veiklomis siekiama skatinti verslo kūrimąsi Kalvarijos mieste, ugdati gyventojų verslumo igūdžius ir suteikiant savarankiškas priemones verslo vystymui jauno verslo subjektams. Įgyvendinus projektą bus sukurta ir išplėta 10 naujų verslų.

2. Ataskaitiniu laikotarpiu veiksmo veiklos nebuvo pradėtos įgyvendinti. Įgyvendinant projektą 2021 m. bus vykdomi mokymai ir konsultacijos jauno verslo subjektams, suteikiamos verslo pradžiai reikalingos priemonės.

3. Ataskaitiniu laikotarpiu buvo sudaryta 1 finansavimo sutartis. Projekto „Smulkaus ir vidutinio verslo kūrimosi skatinimas Kalvarijos mieste“ finansavimo sutartis Nr. 08.6.1-ESFA-T-927-01-0500 sudaryta 2020-12-02.

4. Projektiniuose pasiūlymuose/projektų paraiškose veiksmui numatyta prisidėjimo lėšų sumos dalis (8 proc.) nėra mažesnė už strategijoje numatytą prisidėjimo lėšų procentinę dalį.	5. Kvietimo Nr. 2, 1.2.3 veiksmo projektiniuose pasiūlymuose/vietos plėtos projektų paraiškose yra numatytos visos veiksmo aprašyme nurodytos veiklos ir dėl visų veiksmo tikslinių grupių, suplanuota panaudoti 100 proc. paramos lėšų sumos.	2.2.2. Veiksmas: Mentorystės, tarpininkavimo ir konsultavimo verslo kūrimo ir plėtos klausimais paslaugos bedarbiams ir darbingiems neaktyviems gyventojams ir besikuriančiam verslui, bendradarbiaujant su kitų miestų VVG"	50462,00	4388,00	2	0	50 426,68	4 411,00	0,00
Informacija apie 2.2.2. veiksmo įgyvendinimą:									
1. Kvietimo Nr. 3 metu, kuris vyko 2020-04-06 – 2020-05-08 laikotarpiu, pateikti 2 projektiniai pasiūlymai pagal šį veiksmą. Pareiškėjai 2020 m. III ketv. pateikė paraiškas įgyvendinančiai institucijai, vyko jų vertinimas, kuris buvo teigiamas.									
Projekto „Sužinok, pamatyk ir kurk savo verslą“ įgyvendinimo metu bus organizuotos verslumą skatinančios iniciatyvos: grupinės ir individualios verslo konsultacijos verslo kūrimo ir plėtos klausimais, mentorystės mokymai, pagalbos randant klientus mokymai. Projekto veiklose dalyvaus tikslinės grupės asmenys: ekonomiškai neaktyvūs asmenys, bedarbiai. Projektu siekiama pagerinti Kalvarijos miesto darbingų gyventojų, kurie yra ekonomiškai neaktyvūs asmenys, padėti darbo rinkoje.									
Projekto „Bendradarbiavimo tinklų kūrimas siekiant kurti palankesnę aplinką besikuriančiam verslui Kalvarijos mieste“ įgyvendinimo metu bus vykdomi gerosios patirties vizitai, verslumo mokymai, vyks informavimo tinklo kūrimo renginys. Projekto veiklose dalyvaus darbingi Kalvarijos miesto gyventojai. Projektu siekiama išnaudoti miestų vietos veiklos grupių tinklo patirtį, gerinant aplinką besikuriančioms verslams Kalvarijos mieste.									
2. Ataskaitiniu laikotarpiu veiksmo veiklos nebuvo pradėtos įgyvendinti. Įgyvendinant projektą „Sužinok, pamatyk ir kurk savo verslą“ 2021 m. bus vykdomos grupinės ir individualios verslo konsultacijos verslo kūrimo ir plėtos klausimais, mentorystės mokymai, pagalbos randant klientus mokymai. Įgyvendinant projektą „Bendradarbiavimo tinklų kūrimas siekiant kurti palankesnę aplinką besikuriančiam verslui Kalvarijos mieste“ 2021 m. bus vykdomi gerosios patirties vizitai ir verslumo mokymai, organizuojamas informavimo tinklo kūrimo renginys.									
3. Ataskaitiniu laikotarpiu sudaryta 2 projektų finansavimo sutartis. Projekto „Sužinok, pamatyk ir kurk savo verslą“ finansavimo sutartis Nr. 08.6.1-ESFA-T-927-01-0406 sudaryta 2020-10-16. Projekto „Bendradarbiavimo tinklų kūrimas siekiant kurti palankesnę aplinką besikuriančiam verslui Kalvarijos mieste“ finansavimo sutartis Nr. 08.6.1-ESFA-T-927-01-0533 sudaryta 2020-12-07.									
4. Projektiniuose pasiūlymuose/projektų paraiškose veiksmui numatyta prisidėjimo lėšų sumos dalis (8 proc.) nėra mažesnė už strategijoje numatytą prisidėjimo lėšų procentinę dalį.									
5. Kvietimo Nr. 3, 2.1.1 veiksmo projektiniuose pasiūlymuose/vietos plėtos projektų paraiškose yra numatytos visos veiksmo aprašyme nurodytos veiklos ir dėl visų veiksmo tikslinių grupių, suplanuota panaudoti 99,93 proc. paramos lėšų sumos.									

1.2. Informacija apie strategijos veiksmų įgyvendinimo geruosius pavyzdžius:

Eil. Nr.	Vietos plėtros projekto pavadinimas	Vietos plėtros projekto vykdytojo pavadinimas	Skirta paramos suma, Eur	Trumpas vietos plėtros projekto turinio aprašymas, nurodant projekto tikslus, tikslines grupes, pagrindines projekto veiklas, pasiektus ir (ar) numatytus pasiekti rezultatus
1.	„Socialinę atskirtį patiriančių kalvarijiečių įtraukimas į bendras veiklas ir miesto kultūrinį gyvenimą“	Kalvarijos savivaldybės kultūros centras	20 608,00	<p>Projekto tikslas: Skatinti Kalvarijos miesto gyventojų, patiriančių socialinę atskirtį, socialinę integraciją.</p> <p>Tikslinė grupė: Nepasiturintys asmenys ir šeimos, vyresnio amžiaus asmenys.</p> <p>Projekto veiklos: -Vėlykų, Joninių, floristinė, kalėdinė edukacijos; -dainavimo edukacijos su profesionaliu dainavimo mokytoju; -šeimų šventės organizavimas; -išvykų į profesionalaus meno koncertus ir spektaklius organizavimas; -erdvės edukaciniams užsiėmimams sukūrimas.</p> <p>Numatyti rezultatai (viso projekto metu): -savanoriaujančių socialinėse nevyriausybinėse organizacijose asmenų skaičius - 3 -BIVP projektų veiklų dalyviai (įskaitant visas tikslines grupes) - 121 -projektų, kuriuos visiškai arba iš dalies įgyvendino socialiniai partneriai ar NVO skaičius - 1</p> <p>Pasiekti rezultatai per 2020 metus: -įvyko floristinė edukacija; -sukurta edukacinė erdvė užsiėmimams; -įvyko dainavimo edukacijos.</p>
2.	„Sveikas jaunimas – sveika bendruomenė“	Kalvarijos gimnazija	30 084,00	<p>Projekto tikslas: Sudaryti sąlygas socialinę atskirtį patiriančių vaikų ir jaunimo bei jų šeimos narių savirealizacijai, saviraiškai, turiningam laisvalaikui, įsitraukimui į bendruomeninį gyvenimą</p> <p>Tikslinė grupė: Socialinę atskirtį patiriantys mokiniai, savanoriai.</p> <p>Projekto veiklos: -savanorių, kurie dirbs su tiksline grupe, mokymai; -turiningo mokinių laisvalaikio organizavimas, vykdančios dienos stovyklas; -edukaciniai užsiėmimai; -socialinės integracijos skatinimas per sveikos gyvensenos ugdymo renginius</p>

					gimnazijos bendruomenei. Numatyti rezultatai (viso projekto metu): -savanoriaujančių socialinėse nevyriausybinėse organizacijose asmenų skaičius – 10; -BIVP projektų veiklų dalyviai (įskaitant visas tikslines grupes) – 210; -projektų, kuriuos visiškai arba iš dalies įgyvendino socialiniai partneriai ar NVO skaičius – 1. Pasiekti rezultatai per 2020 metus: -apmokyta 10 savanorių darbui su vaikais ir jaunimu; -sveikos mitybos mokymuose dalyvavo 91 tikslinės grupės asmuo; -įsigyta 8 stacionarius lauko treniruokliai.
--	--	--	--	--	--

**1.3. Informacija apie strategijos rodiklių pasiekimą nuo strategijos įgyvendinimo pradžios iki ataskaitinio laikotarpio pabaigos:
1.3.1. Produkto ir rezultato rodikliai:**

Rodiklio pavadinimas	Pagal strategiją siekiama reikšmė	Projektuose, kurie įtraukti į vietos plėtros projektų sąrašą, suplanuota pasiekti rodiklio reikšmė	Igyvendinamuose ir baigtuose projektuose numatyta pasiekti rodiklio reikšmė	Pasiekta rodiklio reikšmė	Paaškinimas
1. Tikslas: SKATINTI SOCIALINĘ ATSKIRTŲ PATIRIANČIŲ KALVARIJOS BENDRUOMENĖS NARIŲ SOCIALINĘ INTEGRACIJĄ					
Rezultato rodikliai:					
Pagyvenusių asmenų, įtraukiamų į NVO organizuojamas veiklas, skaičius	172	213	213	0	Ataskaitiniu laikotarpiu reikšmė nepasiekta, nes vietos veiklos projektai arba atitinkamos jų veiklos pradėtos įgyvendinti, bet pilnai neįgyvendintos.
Socialinių partnerių organizacijose ar NVO savanoriaujantys dalyviai (vietos bendruomenės nariai) praėjus 6 mėnesiams po dalyvavimo ESF veiklose	12	30	30	0	Ataskaitiniu laikotarpiu reikšmė nepasiekta, nes nebuvo projekto, nuo kurio veiklų pabaigos būtų praėję 6 mėn.
Darbingi asmenys (vietos bendruomenės nariai), kurių socialinė atskirtis sumažėjo dėl	40	72	72	0	Ataskaitiniu laikotarpiu reikšmė nepasiekta, nes nebuvo projekto, nuo kurio veiklų pabaigos būtų praėję 6 mėn.

projekto veiklų dalyvių dalyvavimo projekto veiklose (praėjus 6 mėnesiams po projekto veiklų dalyvių dalyvavimo ESF veiklose)									
1.1. Uždavinys: Teikti socialinės priežiūros, krizių įveikimo, socializacijos pagalbą socialinę atskirtį patiriantiems asmenims, šeimoms ir marginalioms visuomenės grupėms, kuriant naujus tokių asmenų ir jų poreikių identifikavimo būdus bei teikiant specialiąsias ir bendrąsias socialines paslaugas									
Produkto rodikliai:									
Įgyvendinant BIVP projektų veiklas sukurtų socialinių paslaugų skaičius	1	1	1	0	0	Ataskaitiniu laikotarpiu reikšmė nepasiekta, nes vietos veiklos projektai arba atitinkamos jų veiklos pradėtos įgyvendinti, bet pilnai neįgyvendintos			
BIVP projektų veiklų dalyviai (įskaitant visas tikslines grupes)	60	89	89	0	0	Ataskaitiniu laikotarpiu reikšmė nepasiekta, nes vietos veiklos projektai arba atitinkamos jų veiklos pradėtos įgyvendinti, bet pilnai neįgyvendintos			
Projektų, kuriuos visiškai arba iš dalies įgyvendino socialiniai partneriai ar NVO skaičius	2	2	2	0	0	Ataskaitiniu laikotarpiu reikšmė nepasiekta, nes vietos veiklos projektai arba atitinkamos jų veiklos nepradėtos įgyvendinti.			
1.2. Uždavinys: Skatinti socialinę atskirtį patiriančių gyventojų integraciją į visuomenės gyvenimą per bendruomenines kultūrinės, edukacinės, meninės, sporto ir sveikos gyvensenos bei kitas iniciatyvas									
Produkto rodikliai:									
Įgyvendintų projektų, susijusių su pabėgėlių integracija, skaičius.	1	1	1	1	1	Ataskaitiniu laikotarpiu pradėtas įgyvendinti 1 projektas susijęs su pabėgėlių integracija..			
Savanoriaujančių socialinėse nevyriausybinėse organizacijose asmenų skaičius	15	45	45	10	10	Ataskaitiniu laikotarpiu pradėtas įgyvendinti 1 projektas, reikšmė nepasiekta, nes vietos veiklos projektai arba atitinkamos jų veiklos pradėtos įgyvendinti, bet pilnai neįgyvendintos.			
BIVP projektų veiklų dalyviai (įskaitant visas tikslines grupes)	400	788	788	102	102	Ataskaitiniu laikotarpiu pradėti įgyvendinti 2 projektai, tačiau reikšmė nepasiekta, nes veiklos pradėtos įgyvendinti, bet pilnai neįgyvendintos.			
Projektų, kuriuos visiškai arba iš dalies įgyvendino socialiniai partneriai ar NVO, skaičius	5	10	10	2	2	Ataskaitiniu laikotarpiu reikšmė nepasiekta, pradėti įgyvendinti 2 projektai.			
2. Tikslas: DIDINTI KALVARIJOS Miesto gyventojų užimtumą, gerinant jų įsidarbinimo ir verslų kūrimo galimybes									

Rezultato rodikliai:						
Socialinių partnerių organizacijose ar NVO savanoriaujančių dalyvių (vietos bendruomenės nariai) dalis praėjus 6 mėnesiams po dalyvavimo ESF veiklose	1	1	1	0	Ataskaitiniu laikotarpiu reikšmė nepasiekta, nes vietos veiklos projektai arba atitinkamos jų veiklos pradėtos įgyvendinti, bet pilnai neįgyvendintos	
BIVP projektų veiklų dalyvių, kurių padėtis darbo rinkoje pagerėjo praėjus 6 mėnesiams po dalyvavimo ESF veiklose, dalis	31	31	31	0	Ataskaitiniu laikotarpiu reikšmė nepasiekta, nes vietos veiklos projektai arba atitinkamos jų veiklos pradėtos įgyvendinti, bet pilnai neįgyvendintos	
2.1. Uždaviny: Didinti Kalvarijos miesto neaktyvių darbingų gyventojų užimtumą						
Produkto rodikliai:						
Kartu su kito miesto VVG bendrai įgyvendintų BIVP projektų skaičius	2	2	2	0	Ataskaitiniu laikotarpiu reikšmė nepasiekta, nes vietos veiklos projektai arba atitinkamos jų veiklos nepradėtos įgyvendinti.	
BIVP projektų veiklų dalyviai (įskaitant visas tikslines grupes)	65	115	115	0	Ataskaitiniu laikotarpiu reikšmė nepasiekta, nes vietos veiklos projektai arba atitinkamos jų veiklos nepradėtos įgyvendinti.	
Projektų, kuriuos visiškai arba iš dalies įgyvendino socialiniai partneriai ar NVO, skaičius	3	3	3	2	Ataskaitiniu laikotarpiu reikšmė nepasiekta, pradėti įgyvendinti 2 projektai.	
2.2. Uždaviny: Sudaryti galimybes smulkaus ir vidutinio verslo kūrimuisi ir plėtrai Kalvarijos mieste						
Produkto rodikliai:						
Naujų pradėtų verslų po dalyvavimo BIVP įgyvendintuose projektuose skaičius	10	10	10	0	Ataskaitiniu laikotarpiu reikšmė nepasiekta, nes vietos veiklos projektai arba atitinkamos jų veiklos nepradėtos įgyvendinti.	
Jaunų asmenų (iki 29 m. amžiaus) įregistravusių individualią veiklą skaičius	6	9	9	0	Ataskaitiniu laikotarpiu reikšmė nepasiekta, nes vietos veiklos projektai arba atitinkamos jų veiklos nepradėtos įgyvendinti.	
Kartu su kito miesto VVG bendrai įgyvendintų BIVP projektų skaičius	2	2	2	0	Ataskaitiniu laikotarpiu reikšmė nepasiekta, nes vietos veiklos projektai arba atitinkamos jų veiklos nepradėtos įgyvendinti.	
BIVP projektų veiklų dalyviai	46	65	65	0	Ataskaitiniu laikotarpiu reikšmė nepasiekta, nes	

(įskaitant visas tikslines grupes)					vietos veiklos projektai arba atitinkamos jų veiklos nepradėtos įgyvendinti.
Projektų, kuriuos visiškai arba iš dalies įgyvendino socialiniai partneriai ar NVO skaičius	3	3	3	1	Ataskaitiniu laikotarpiu reikšmė nepasiekta, pradėtas įgyvendinti 1 projektas.

1.4. Informacija apie problemas, su kuriomis susidūrėte per ataskaitinį laikotarpį, siekdami strategijos įgyvendinimo pažangos:
(galutinėje ataskaitoje pateikiama apibendrinta informacija apie visą vietos plėtros strategijos įgyvendinimo laikotarpį)

Eil. Nr.	Problemos	Veiksmai, kuriuos vykdė VVG, siekdama spręsti kilusias problemas
1.	Nepakankamos potencialių pareiškėjų kompetencijos rengiant projektinius pasiūlymus	Esant ekstremaliai situacijai šalyje, dėl karantino ribojimų, ataskaitiniu laikotarpiu buvo mažesnis potencialių pareiškėjų susidomėjimas dalyvauti kvietime teikti paraiškas. VVG kvietimų metu organizavo nuotolines individualias konsultacijas, tačiau buvo išreikšta nuomonė, kad toks formatas nelabai tinkamas pareiškėjams, dėl nepakankamos jų kompetencijos.
2.	Skirtinga PFSA reikalavimų interpretacija, projektų vertinimo ir administravimo praktika, priklausanti nuo priskirto projekto vadovo asmeninės kompetencijos ir patirties	Kalvarijos miesto VVG ataskaitiniu laikotarpiu vykdė tarpininkavimą paraiškos vertinimo metu bendraujant su Agentūra, paraiškos tikslinimo derinimas per VVG pirmininką, kontaktavimas su Agentūra paraiškos derinimo klausimais, kitų VVG patirties perėmimas, kitų tos pačios VVG projektų patirties perėmimas.
3.	Atsiimta jau pateikta Agentūrai paraiška, po įtraukimo į sąrašus	Kalvarijos miesto VVG bendrauja su pareiškėjais dėl jiems kylančių problemų, siūlo sprendimus, atsižvelgiant į Agentūros rekomendacijas.
4.	Projekto veiklų vykdymas dėl ekstremalios situacijos šalyje	Kalvarijos miesto VVG bendrauja su pareiškėjais veiklų vykdymo klausimais, teikia informaciją, bendradarbiauja su Agentūra.

2. INFORMACIJA APIE MIESTO VVG NARIŲ POKYČIUS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

(galutinėje ataskaitoje pateikiama informacija tik už tą laikotarpį nuo 2019 m. sausio 1 d., už kurį tokia informacija nebuvo teikta metinėse ataskaitose)

Pavadinimas	Bendruomeninės organizacijos/nevyriausybines organizacijos (toliau – NVO)	Asocijuotos struktūros /įmonės – verslas)	Savivaldybės taryba/tarybos
Miesto VVG narių skaičius praėjusių ataskaitinių metų (vienerių metų prieš ataskaitinius metus) pabaigoje, vnt.	1	1	1

Nauji miesto VVG nariai ataskaitiniais metais, vnt.	0	0	0
Pasitraukę miesto VVG nariai ataskaitiniais metais, vnt.	0	0	0
Iš viso pagal atskirus sektorius ataskaitiniais metais, vnt.	1	1	1

3. INFORMACIJA APIE VVG VYKDYTAS VEIKLAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

3.1. Informacija apie vykdytus mokymus ir kitas kompetencijų stiprinimo veiklas:

(galutinėje ataskaitoje pateikiama informacija tik už tą laikotarpį nuo 2019 m. sausio 1 d., už kurį tokia informacija nebuvo teikta metinėse ataskaitose).

Eil. Nr.	Miesto VVG darbuotojų, valdymo organų narių kompetencijų stiprinimo veiklos (mokymai, keitimai su kitomis VVG gerąja patirtimi renginiai	Įvykusių mokymų / renginių tema (-os)	Įvykusių mokymų / renginių data, trukmė (tiksliai data, val. skaičius)	Dalyvių skaičius
3.1.1	Miesto VVG darbuotojų ir valdymo organų narių kompetencijų stiprinimas	Viešųjų pirkimų mokymai	2020-02-15, 4 val.	6
3.1.2	Miesto VVG darbuotojų kompetencijų stiprinimas	VšĮ Europos socialinis fondo agentūra organizuota nuotolinė konferencija dėl įgyvendinamų projektų	2020-03-11, 4 val.	1
3.1.3	Dalimosi VVG patirtimi su kitomis VVG, pasikeitimas gerąja patirtimi, informacija, žiniomis ir tt.	Miestų VVG tinklo visuotinis narių susirinkimas	2020-04-16, 2 val.	1
3.1.4	Dalimosi VVG patirtimi su kitomis VVG, pasikeitimas gerąja patirtimi, informacija, žiniomis ir tt.	Miestų VVG tinklo visuotinis narių susirinkimas. Susitikimas su VRM atstovais.	2020-09-18, 6 val.	2
3.1.5	Miesto VVG darbuotojų ir valdymo organų narių kompetencijų stiprinimas	„NVO veiklos skaidrumo, atskaitomybės kompetencijų bei nuotolinio darbo gebėjimų stiprinimo mokymai“	2020-11-06, 4 val.	8
3.1.6	Miesto VVG darbuotojų ir valdymo organų narių kompetencijų	VšĮ Europos socialinis fondo agentūra organizuotas seminaras „Susirgusi laisvė“	2020-12-03, 4 val.	5

	stiprinimas	Miestų VVG tinklas, socialiniuose tinkluose sukurta Facebook grupė	Visą ataskaitinį laikotarpį	9
3.1.7.	Dalinimosi VVG patirtimi su kitomis VVG, pasikeitimas gerąja patirtimi, informacija, žiniomis ir tt.			
Eil. Nr.	Vietos plėtros projektų rengėjų ir vykdytojų gebėjimų stiprinimo veiklos	Įvykusių mokymų tema (-os)	Įvykusių mokymų trukmė (tiksliai data, val. skaičius)	Dalyvių skaičius
3.1.8	Kvietimo Nr. 2 pareiškėjų mokymai	Reikalavimai projektinių pasiūlymų parengtumui ir įgyvendinimui. Projektinių pasiūlymų išlaidų tinkamumo / netinkamumo finansuoti reikalavimai	2020-01-03, 4 val.	20
3.1.9	Kvietimo Nr. 3 pareiškėjų konsultacijos nuotoliniu būdu.	Reikalavimai projektinių pasiūlymų parengtumui ir įgyvendinimui. Projektinių pasiūlymų išlaidų tinkamumo / netinkamumo finansuoti reikalavimai	2020-04-06 – 2020-05-08, 528 val.	11
3.1.10	Kvietimo Nr. 4 pareiškėjų konsultacijos nuotoliniu būdu	Reikalavimai projektinių pasiūlymų parengtumui ir įgyvendinimui. Projektinių pasiūlymų išlaidų tinkamumo / netinkamumo finansuoti reikalavimai	2020-07-20 – 2020-07-30, 20 val.	1
3.1.11	Pareiškėjų individualios konsultacijos	Paraiškų rengimo, tikslinimo klausimais	Visą ataskaitinį laikotarpį, 255 val.	18

3.2. Informacija apie miesto VVG vykdytus strategijos įgyvendinimo viešinimo veiksmus:

(galutinėje ataskaitoje pateikiama informacija tik už tą laikotarpį nuo 2019 m. sausio 1 d., už kurį tokia informacija nebuvo teikta metinėse ataskaitose)

Eil. Nr.	Miesto VVG vykdyti strategijos įgyvendinimo viešinimo veiksmai	Data (nurodyti datą nuo kada (metai, mėnuo, diena) iki kada (metai, mėnuo, diena) buvo vykdoma)
3.2.1	Naujienu skiltyje skelbiama: https://kalvarijosmiestovvg.lt/naujienos/ Kvietimų skiltyje skelbiama: https://kalvarijosmiestovvg.lt/kvietimai/ Naudingos informacijos skiltyje skelbiama: https://kalvarijosmiestovvg.lt/naudinga-informacija/teikiantiems-projektus/ https://kalvarijosmiestovvg.lt/naudinga-informacija/igvandinantiems-projektus/	Ataskaitinio laikotarpio metu informacija buvo skelbta 37 kartus: Visą ataskaitinį laikotarpį skelbiama informacija apie Strategijos įgyvendinimo eigą (Kvietimų ir mokymų organizavimas, paraiškų vertinimas, sąrašų sudarymas, finansavimo sutarčių pasirašymas su ESFA ir t.t.).

3.2.2	Kalvarijos savivaldybės svetainė https://kalvarija.lt/index.php?1440349124	administracijos patalpose esančiame Informaciniame stende	Ataskaitinio laikotarpio metu informacija buvo skelbta 19 kartų. Visą ataskaitinį laikotarpį skelbiama informacija apie Strategijos įgyvendinimo eigą (Kvietimų ir mokymų organizavimas, paraiškų vertinimas, sąrašų sudarymas, finansavimo sutarčių pasirašymas su ESFA ir t.t).
3.2.3	Kalvarijos savivaldybės administracijos patalpose esančiame Informaciniame stende		Visą ataskaitinį laikotarpį informacija apie Strategijos įgyvendinimo eigą talpinama Informaciniame stende.
3.2.4.	Socialinis tinklas Facebook https://www.facebook.com/Kalvarijos-miesto-vietos-veiklos-grup%C4%97-141595683053790/		Ataskaitinio laikotarpio metu informacija buvo skelbta 34 kartus. Visą ataskaitinį laikotarpį skelbiama informacija apie Strategijos įgyvendinimo eigą (Kvietimų ir mokymų organizavimas, paraiškų vertinimas, sąrašų sudarymas, finansavimo sutarčių pasirašymas su ESFA ir t.t).

3.3. Informacija apie miesto VVG sprendimų priėmimą vietos plėtros projektų atrankos (kvietimo dokumentų ar jų pakeitimų, vietos plėtros projektų sąrašų ar jų pakeitimų tvirtinimo) ir vietos plėtros strategijos keitimo klausimais:

3.3.1. Informacija apie miesto VVG visuotinio narių susirinkimo (toliau – susirinkimas) priimtus sprendimus:

(galutinėje ataskaitoje pateikiama tik informacija tik už tą laikotarpį nuo 2020 m. sausio 1 d., už kurį tokia informacija nebuvo teikta metinėse ataskaitose informacija)

Eil. Nr.	Susirinkimo / balsavimo taikant rašytinę procedūrą data (metai, mėnuo, diena)	Priimti sprendimai	Susirinkimo narių (toliau – nariai) susirinkimo / balsavimo taikant rašytinę procedūrą dieną		Fakטיškai narių susirinkime / balsavime taikant rašytinę procedūrą dalyvavusių narių skaičius		Santykis tarp faktiškai dalyvavusių narių skaičiaus ir bendro narių skaičiaus susirinkime / balsavimo taikant rašytinę procedūrą dieną (proc.)	Už priimtą sprendimą gautų balsų skaičius			Santykis tarp priimtą sprendimų gautų balsų tenkančių verslo NVO partneriai skaičiaus bendro priimtą sprendimų gautų balsų tenkančių skaičiaus
			Bendras narių skaičius	Iš jų NVO atstovai	Iš jų verslo atstovai	Iš jų verslo atstovai		Iš jų verslo atstovai	Bendras už priimtą sprendimą gautų balsų skaičius	Iš balsai, tenkantys verslui ir NVO	
1.	2020-03-30	Patvirtinta miesto Kalvarijos vietos plėtros	3	1	1	1	100 proc.	3	2	1	2/3 (66,7%)

		plėtos projektų sąrašo Nr. VPPS-5 tvirtinimas	9	3	3	3	3	3	3	8	88,9	8	5	3		5/8 (62,5 %)
2020-03-12		Kalvarijos miesto vietos plėtos strategijos vietos plėtos projektų sąrašo Nr. VPPS-6 tvirtinimas	9	3	3	3	3	3	3	8	88,9	8	5	3		5/8 (62,5 %)
2020-03-12		Kalvarijos miesto vietos plėtos strategijos vietos plėtos projektų sąrašo Nr. VPPS-1 papildymas	9	3	3	3	3	3	3	8	88,9	8	5	3		5/8 (62,5 %)
2020-03-12		Kalvarijos miesto vietos plėtos strategijos vietos plėtos projektų sąrašo Nr. VPPS-2 papildymas	9	3	3	3	3	3	3	8	88,9	8	5	3		5/8 (62,5 %)
2020-03-12		Kalvarijos miesto vietos plėtos strategijos vietos plėtos projektų sąrašo Nr. VPPS-3 papildymas	9	3	3	3	3	3	3	8	88,9	8	5	3		5/8 (62,5 %)
2020-03-12		Veiksmai 2.1.1 „Naujų profesinių ir kitų įgūdžių suteikimas, įtraukimas į neformalų mokymą, konsultavimo, motyvavimo, profesinio orientavimo bei kitos pagalbos suteikimas, stiekiant padidinti Kalvarijos miesto neaktyvių darbingų	9	3	3	3	3	3	3	8	88,9	8	5	3		5/8 (62,5 %)

		plētns strategijas vietas plētns projektu sarakšo Nr. VPPS-4 keitimas ir nusišalinimas priimant sprendimā	9	3	3	3	8	3	3	3	2	88,9	8	6	2	6/8 (75 %)
2020-08-10		Kalvarijos miesto vietas plētns strategijas vietas plētns projektu sarakšo Nr. VPPS-2 tikšlinimas.	9	3	3	3	8	3	3	3	2	88,9	8	6	2	6/8 (75 %)
2020-08-10		Kalvarijos miesto vietas plētns strategijas vietas plētns projektu sarakšo Nr. VPPS-7 tikšlinimas.	9	3	3	3	8	3	3	3	2	88,9	8	6	2	6/8 (75 %)
2020-08-10		Kalvarijos miesto vietas plētns strategijas vietas plētns projektu sarakšo Nr. VPPS-9 tikšlinimas.	9	3	3	3	8	3	3	3	2	88,9	8	6	2	6/8 (75 %)

4. INFORMACIJA APIE PATEIKIAMUS PRIEDUS

PATEIKIAMY PRIEDAI: (pažymimi ir išvardijami kartu su prašymu pateikiami dokumentai):

X dokumentų, įrodančių, ataskaitos pristatymą miesto VVG veiklos teritorijos gyventojams, kopijos: 2 lapai.

<https://kalvarijosmiestovvg.lt/apie-mus/dokumentai/strategijos-igvendinimo-ataskaitos/>

<https://kalvarija.lt/index.php?3702736660>

<https://www.facebook.com/Kalvarijos-miesto-veiklos-grup%C4%97-141595683053790>

X dokumentų, pagrindžiančių ataskaitose pateiktą informaciją, kopijos: (išvardijami pridedami dokumentai ir nurodomas kiekvieno iš jų lapų skaičius. Dokumentų, kuriuos miesto VVG pateikusi Ministerijai ar Agentūrai ar kurie yra skelbiami miesto VVG interneto svetainėje arba vienos iš partnerių (savivaldybės) interneto svetainėje pakartotinai pateikti nereikia.)

X kitų dokumentų kopijos: (išvardijami pridedami dokumentai ir nurodomas kiekvieno iš jų lapų skaičius)

__Pirminkinė _____



Rūta Kučinskienė

(parašas)

(vardas ir pavardė)